Salaf, meskipun dalam banyak hal ia cenderung mengikuti pendapat Imam

Hanafi.5

Imam al-Alûsî jatuh sakit karena demam yang parah. Setelah sempat

sembuh, demam tersebut kembali datang dengan lebih hebat dan akhirnya

menyebabkan beliau meninggal dunia pada hari Jumat, 25 Dzulqa'dah 1270 H

(1854 M), pada usia 53 tahun. Saat itu, beliau baru saja selesai shalat zuhur dan

2Husna Maisarotil, “Aplikasi Metode Tafsir Al Alusi Ruhul Ma’ani Fi Tafsir Al-Qur’an

Alazhim Wa Sab’il Matsani,” Rusydiah: Jurnal Pemikiran Islam 1.2 (2020): 119.
3M.Quraish Shihab M, Rasionalitas Al-Qur’an, Studi Kritis Terhadap Tafsir al-Manar,